
quarta-feira, 27 de julho de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (140) – 51

 AGÊNCIA SÃO PAULO DE 
DESENVOLVIMENTO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO DE CARTA CONVITE

Pelo exposto no presente processo, ADJUDICO e HO-
MOLOGO a Carta Convite nº 029/2022, Processo SEI nº: 
8710.2022/0000204-0, que tem por objeto a Contratação de 
empresa de Tecnologia da Informação para o fornecimento de 
uma plataforma digital de gestão híbrida dos espaços da ADE 
Sampa chamados Teia e dos seus atendimentos e eventos. O 
software será disponibilizado aos usuários sem custo, na moda-
lidade de software as a service (SaaS), conforme Ata de Análise, 
Julgamento e Classificação das Propostas anexada aos autos, 
autorizando nos termos do artigo 22, inciso III da Lei Federal nº 
8.666/93 c/c, artigo 7º, inciso II, do Regulamento Interno para 
Licitações, Alienações e Contratos da ADE SAMPA-RILAC da Lei 
8.666/93 e suas alterações, à empresa KEY PLACE PLATAFOR-
MA E CONSULTORIA DE COWORKING LTDA no valor global de 
R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais), e auto-
rizo a presente contratação. São Paulo, 21 de julho de 2022.

São Paulo, 26 de julho de 2022.
RENAN MARINO VIEIRA
Diretor-Presidente
Autoridade Competente

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 6031.2017/0000035-2
Assunto : Alteração de fiscal de contrato 
DESPACHO
I. À vista das informações contidas no presente, espe-

cialmente a manifestação de SMDHC/CPDDH/CPCA, doc. SEI 
n.067591860 e n. 067591950, observado o disposto no De-
creto Municipal n. 54.873/2014 que trata da fiscalização dos 
contratos administrativos no âmbito da Administração Pública 
Municipal de São Paulo, AUTORIZO a alteração dos servidores 
designados para fiscalizar a execução do Contrato de Locação 
n. 001/SP-BT/SF/2011, firmado entre esta Pasta e a e a empresa 
NOVA DIRETRIZ IMÓVEIS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n. 03.150.491/0001-45, passando a ser a fiscal titular Cristiane 
Pereira, RF n. 879416-2 e como suplente a servidora Sheila 
Martins Menezes, RF n. 837606-9.

 6048.2017/0000022-3
Assunto : Alteração de fiscal de contrato 
DESPACHO
I. À vista das informações contidas no presente, especial-

mente a manifestação de SMDHC/CPDDH/CPCA, doc. SEI n. 
067557410 e n. 067557460, observado o disposto no Decreto 
Municipal n. 54.873/2014 que trata da fiscalização dos con-
tratos administrativos no âmbito da Administração Pública 
Municipal de São Paulo, AUTORIZO a alteração dos servidores 
designados para fiscalizar a execução do Termo de Contrato 
n. 001/SP-PE/2011, firmado entre esta Pasta e a empresa 
VENTURA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. - ME, 
inscrita no CNPJ/MF n. 09.240.541/0001-61, passando a ser a 
fiscal titular Cristiane Pereira, RF n. 879416-2 e como suplente a 
servidora Sheila Martins Menezes, RF n. 837606-9.

 6034.2017/0000036-7
Assunto : Alteração de fiscal de contrato 
DESPACHO
I. À vista das informações contidas no presente, especial-

mente a manifestação de SMDHC/CPDDH/CPCA, doc. SEI n. 
067596395 e n. 067596590, observado o disposto no Decreto 
Municipal n. 54.873/2014 que trata da fiscalização dos con-
tratos administrativos no âmbito da Administração Pública 
Municipal de São Paulo, AUTORIZO a alteração dos servidores 
designados para fiscalizar a execução do Termo de Contrato n. 
001/SP-AD/2013, firmado entre esta Pasta e o locador CARLOS 
GONÇALVES, CPF/MF n. 192.657.428-10, passando a ser a fiscal 
titular Cristiane Pereira, RF n. 879416-2 e como suplente a ser-
vidora Sheila Martins Menezes, RF n. 837606-9.

 6040.2017/0000031-9
Assunto : Alteração de fiscal de contrato 
DESPACHO
I. À vista das informações contidas no presente, especial-

mente a manifestação de SMDHC/CPDDH/CPCA, doc. SEI n. 
067588163 e n. 067588348, observado o disposto no Decreto 
Municipal n. 54.873/2014 que trata da fiscalização dos con-
tratos administrativos no âmbito da Administração Pública 
Municipal de São Paulo, AUTORIZO a alteração dos servidores 
designados para fiscalizar a execução do Contrato de Locação 
Nº 010/SP-IT/2006, firmado entre esta Pasta e a ANA MARIA 
RODRIGUES PEREIRA, CPF/MF n. 213.510.918-59, locadora do 
imóvel destinado à sede do Conselho Tutelar Curuçá, passando 
a ser a fiscal titular Cristiane Pereira, RF n. 879416-2 e como 
suplente a servidora Sheila Martins Menezes, RF n. 837606-9.

 6040.2017/0000039-4
Assunto : Alteração de fiscal de contrato 
DESPACHO
I. À vista das informações contidas no presente, especial-

mente a manifestação de SMDHC/CPDDH/CPCA, doc. SEI n. 
067554412 e n. 067554537, observado o disposto no Decreto 
Municipal n. 54.873/2014 que trata da fiscalização dos con-
tratos administrativos no âmbito da Administração Pública 
Municipal de São Paulo, AUTORIZO a alteração dos servidores 
designados para fiscalizar a execução do Contrato de Loca-
ção nº 017/SP-IT/2016, firmado entre esta Pasta e o locador 
GERSON FERREIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n° 
026.897.238-91, passando a ser a fiscal titular Cristiane Pereira, 
RF n. 879416-2 e como suplente a servidora Sheila Martins 
Menezes, RF n. 837606-9.

 6055.2017/0000439-1
Assunto : Alteração de fiscal de contrato 
DESPACHO
I. À vista das informações contidas no presente, especial-

mente a manifestação de SMDHC/CPDDH/CPCA, doc. SEI n. 
067554466 e n. 067554522, observado o disposto no Decreto 
Municipal n. 54.873/2014 que trata da fiscalização dos con-
tratos administrativos no âmbito da Administração Pública 
Municipal de São Paulo, AUTORIZO a alteração dos servidores 
designados para fiscalizar a execução do Termo de Contrato n. 
043/SMDHC/2022, firmado entre esta Pasta e a empresa JOSÉ 
ANTERO FILHO, inscrito no CPF/MF n. 451.081.458-53, passan-
do a ser a fiscal titular Cristiane Pereira, RF n. 879416-2 e como 
suplente a servidora Sheila Martins Menezes, RF n. 837606-9.

 6045.2019/0001336-5
Assunto : Alteração de fiscal de contrato 
DESPACHO
I. À vista das informações contidas no presente, especial-

mente a manifestação de SMDHC/CPDDH/CPCA, doc. SEI n. 
067593080 e n. 067593322, observado o disposto no Decreto 
Municipal n. 54.873/2014 que trata da fiscalização dos con-
tratos administrativos no âmbito da Administração Pública 

 CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA - COMAP

 ATA DA 29ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSE-
LHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – 
COMAP REALIZADA EM 25 DE JULHO DE 2022.

Ao dia 25 do mês de julho do ano de 2022, às 11 horas e 
30 minutos, sob a presidência do Senhor Fabricio Cobra Arbex, 
Casa Civil, realizou-se a 29ª Reunião Plenária Ordinária do Con-
selho Municipal de Administração Pública – COMAP de 2022, 
na sala de reuniões do nono andar, estando presentes os se-
guintes membros: Tatiana Regina Rennó Sutto, de SGM, Maria 
Lucia Palma Latorre de SMJ, Paola Kuhn Dupont do Gabinete do 
Prefeito e Raissa Marques Agostinho do Gabinete do Prefeito. O 
Conselho foi instituído pelo Decreto nº. 50.514, de 20 de março 
de 2009, e posteriores alterações e seus membros nomeados 
por meio da Portaria 161 – SGM, de 11 de julho de 2019, bem 
como por suas respectivas alterações. A ata possui número SEI 
6010.2022/0002437-0.

Dado início a 29ª Reunião Ordinária de 2022, seguem abai-
xo o resumo das deliberações:

1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-
ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, 
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n° 
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem 
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
PROCESSO SEI SECRETARIA NOME
6067.2022/0014570-4 CGM INGRID COSTA DE AQUINO
6067.2022/0014993-9 CGM MIRIAN DE SOUZA KLEES
6011.2022/0002184-8 GABPREF MARINA DOS SANTOS MORENO
6019.2022/0002624-0 SEME LUCAS DE CASTRO ALMEIDA
6017.2022/0038169-3 SF MARCELO TAMADA TAKEMOTO
6017.2022/0038170-7 SF SUSANNA DOMINGUES GONÇALVES
6013.2022/0003204-2 SG JOSE FRANCISCO DE DEUS
6013.2022/0003204-2 SG CHRISTIANO DA SILVA SANTOS
6013.2022/0003204-2 SG JESSONIAS MANOEL DOS SANTOS
6013.2022/0003204-2 SG DAIANE CRISTINA MAZZETTO
6013.2022/0003204-2 SG LUAN HENRIQUE DE LIRA DA SILVA
6013.2022/0003204-2 SG GRAZIELE LEITE DA SILVA
6013.2022/0003204-2 SG CRISTIANI MARCOLINO DA SILVA
6013.2022/0003204-2 SG NOEMI SANTOS OLIVEIRA
6011.2022/0002128-7 SGM ROSIER BATISTA CUSTÓDIO
6011.2022/0002169-4 SGM MARCOS PAULO ANDRADE
6025.2022/0015066-0 SMC ARLINDO LUIZ DOS SANTOS
6025.2022/0015205-1 SMC LIGIA JALANTONIO HSU
6025.2022/0015485-2 SMC FABIANA SANTOS DA SILVA
6064.2022/0000951-0 SMDET ALESSANDRA CORREA
6074.2022/0004971-1 SMDHC JOAO HENRIQUE SORIA TORRES
6074.2022/0005494-4 SMDHC RICIANE MARIA REIS POMBO
6016.2022/0072237-1 SME JONES LOUIS RODRIGUES
6016.2022/0076432-5 SME KELI CRISTINA DE MENESES SANTOS
6016.2022/0076665-4 SME FABIANA NOVAIS PEREIRA DE OLIVEIRA
6016.2022/0076936-0 SME PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES
6016.2022/0077252-2 SME MARIA DE FATIMA DA SILVA
6016.2022/0077414-2 SME JULIANA MOREIRA SILVA
6016.2022/0077994-2 SME JOSUEL PEREIRA DOS SANTOS
6016.2022/0078060-6 SME KEILA REJANE LUZ CHAVES SERRA
6016.2022/0078060-6 SME PAULO SALVADOR CARAMMA
6016.2022/0078060-6 SME MAGDA APARECIDA DA SILVA STEPHANO
6016.2022/0078412-1 SME BIANCA CARRARA MORANDINI
6016.2022/0078459-8 SME REGIANE RIBEIRO DOS SANTOS
6016.2022/0078459-8 SME SIMONE RODRIGUES DO CARMO
6016.2022/0079061-0 SME THIAGO DE OLIVEIRA SANTOS
6073.2022/0000296-5 SMRI ELAINE GOMES DE LIMA
6042.2022/0001894-3 SMSUB MARIO TADAO SAKATE
6047.2022/0000862-7 SMSUB MARIO MANOEL PEREIRA SANTOS
6048.2022/0003060-1 SMSUB TATHIANA APPARECIDA ROSA DE OLIVEIRA
6048.2022/0003061-0 SMSUB JOSEYLTON SALES DE ALMEIDA
6048.2022/0003062-8 SMSUB IONILZA DE JESUS GALDINO
6012.2022/0013372-2 SMSUB LUISA ARAGAO ALVES DIAS
6012.2022/0013828-7 SMSUB THAIS DE SOUZA NERES
6012.2022/0013837-6 SMSUB ROBSON GOMES CABRAL
6012.2022/0013839-2 SMSUB GIOVANNA QUINTALE ALVES DA SILVA
6012.2022/0013840-6 SMSUB JULIA APARECIDA DA COSTA
6012.2022/0013845-7 SMSUB DANIEL RAMOS
6410.2022/0007454-1 SMSUB BRUNO AYRES DOS SANTOS
6068.2022/0006610-9 SMUL LAIS BONI VALIERIS
6068.2022/0006610-9 SMUL ROGERIO DA SILVA MACIEL

2. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-
ções formalizadas pelas diversas entidades da Administração 
Pública Indireta e obtiveram manifestação favorável ao pros-
seguimento, uma vez examinadas, as declarações apresentadas 
em atendimento ao Decreto n° 50.898/2009, com vistas a 
evitar situações que possam contrariar o disposto da Súmula 
13 do Supremo Tribunal Federal, bem como, ao Decreto nº 
53.177/2012:
PROCESSO SEI SECRETARIA NOME
6210.2022/0006052-7 HSPM FERNANDO VILLACREZ FLORES
6210.2022/0006069-1 HSPM BRUNO RODRIGUES DE MIRANDA
6210.2022/0006258-9 HSPM FLAVIA IVANA PALLINGER
7010.2022/0007534-1 PRODAM LUÍS HENRIQUE DOIMO
7910.2022/0000899-0 SP-OBRAS NUNZIATA REGINA IMPALA DE SOUZA
7910.2022/0000901-5 SP-OBRAS LUIS HENRIQUE BUENO PINHEIRO
7910.2022/0000921-0 SP-OBRAS DANIELLA CAROLINA ROCCO PERES GANDARA

3. Foram igualmente analisados e aprovados pelo Conselho 
as propostas de nomeações/designações na conformidade 
abaixo:
PROCESSO SEI  SECRETARIA/ÓRGÃO  NOME  JUSTIFICATIVA
6010.2022/0002386-1  SMPED  EDILEUSA DE AQUINO VIDAL  R e c o m e n d a ç ã o 

Aprovada. Todavia 
ressalta-se que o ato 
foi praticado (ad re-
ferendum), haja vista 
o encaminhamento 
de documentação 
para análise somente 
em data posterior à 
nomeação do indica-
do

6010.2022/0002112-5  SMT  RICARDO TEIXEIRA  R e c o m e n d a ç ã o 
Aprovada. Todavia 
ressalta-se que o ato 
foi praticado (ad re-
ferendum), haja vista 
o encaminhamento 
de documentação 
para análise somente 
em data posterior à 
nomeação do indica-
do

4. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo conselho os 
casos que continham vínculos familiares abaixo discriminados:
PROCESSO SEI  SECRETARIA  NOME  JUSTIFICATIVA
6012.2022/0012701-3  SMSUB  DIEGO WILLIAM ROMERO  Fa v o r á v e l .  I n -

formação SNJ n° 
0320/2013.

6068.2022/0006610-9  SMUL  SILVANA DA COSTA PAGANO OLIVEIRA  Fa v o r á v e l .  I n -
formação SNJ n° 
0305/2013.

5. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encer-
rou os trabalhos e lavrou a presente ata, que, depois de lida e 
aprovada, foi por todos os membros assinada.
MEMBROS ÓRGÃO
Fabricio Cobra Arbex CASA CIVIL
Paola Kuhn Dupont GABINETE DO PREFEITO
Raissa Marques Agostinho GABINETE DO PREFEITO
Maria Lucia Palma Latorre SMJ
Tatiana Regina Rennó Sutto SGM

- Preenchimento de declaração de Família/web nos termos 
do Decreto 57.894/17 .

- Se Servidor, apresentar comprovante de conta bancária no 
BANCO DO BRASIL ou cartão magnético.

Se não servidor, apresentar recibo de abertura de conta ex-
pedido pelo banco, através de solicitação de formulário próprio 
fornecido por SME/COGEP.

- Último demonstrativo de pagamento, se funcionário.
OBS.2) Os candidatos ora nomeados deverão comparecer 

para providências de posse junto a Diretoria de Educação de 
sua lotação, conforme escolha de vaga, no prazo máximo de 15 
(quinze) dias, contados a partir desta publicação, nos termos do 
artigo 125 da Lei nº 14.660/2007.

OBS.3) Os candidatos ora nomeados sem vínculo com a 
PMSP que formalizarem posse e não iniciarem exercício dentro 
do prazo legal, após a exoneração pelo não início de exercício, 
terão o prazo de 5 dias para retirar as cópias dos documentos 
pessoais, findo o prazo os mesmos serão incinerados.

TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1 CLASS.
ARTUR EDUARDO REIS 2166
PROF EDUCAÇÃO INFANTIL CAT 1 CLASS
SYLMARA MOURA DE OLIVEIRA ALVES 1819 (NNA)

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 569, DE 26 DE JULHO DE 
2022.

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO 
DOS CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS GESTORES

COORDENADOR PEDAGÓGICO

RELAÇÃO DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas 
em CARÁTER PRECÁRIO, aos candidatos para o cargo de 
COORDENADOR PEDAGOGICO, convocados de acordo com a 
Convocação nº 15, publicada no DOC de 05/07/2022.
Tipo de unidade Unidade Vagas Precárias

DRE - CAMPO LIMPO
EMEF MARIO RANGEL, CEL. 1

DRE - CAPELA DO SOCORRO
CEI DIRET JARDIM REPUBLICA 1
EMEF LIA - MARIA DOS REIS DE JESUS SOUZA SILVA, PROFA. 1
EMEF OLEGARIO MARIANO 1
EMEI JOSE ROSCHEL CHRISTI - JUCA ROCHA 1

DRE - GUAIANASES
EMEF ANTONIO PEREIRA IGNACIO 1

DRE - ITAQUERA
EMEI CECILIA SANT ANNA DE SOUZA, PROFA. 1
EMEI OLANDYA PERES RIBEIRO, PROFA. 1

DRE - PIRITUBA/JARAGUA
EMEF BADRA 1
EMEF RUI BLOEM 1
EMEI EUNICE DOS SANTOS, PROFA. 1

DRE - SANTO AMARO
CEU EMEF PAULO GONCALO DOS SANTOS, PROF. 1
EMEF ELZA MAIA COSTA FREIRE, PROFA. 1
EMEI MACHADO DE ASSIS 1

DRE - SAO MATEUS
EMEF VILANOVA ARTIGAS, ARQ. 1
EMEI CARMEM MIRANDA 1.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – 
COGEP

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DE CARGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, TORNA PÚBLICO o resultado da análise da 
correspondência entre a autodeclaração e as características 
fenotípicas que identifiquem o candidato socialmente como 
negro (preto ou pardo) e consequente compatibilidade com 
a política pública de cotas raciais do Concurso Público em 
epígrafe, realizado pela Comissão de Acompanhamento da 
Política de Cotas – CAPPC, da Coordenação de Promoção da 
Igualdade Racial, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos 
e Cidadania – SMDHC, das manifestações escritas apresentadas 
pelos candidatos considerados não destinatários, conforme 
publicação em DOC de 20/07/2022.

Nos casos em que a pessoa não foi considerada destinatá-
ria, não houve correspondência do conjunto de características 
fenotípicas com a de pessoas identificadas como negras (pretas 
ou pardas).
NOME RG RESULTADO
ELISANGELA FERREIRA HENRIQUE 253777392 NÃO DESTINATÁRIO
MARISA SILVA SOARES 297676325 NÃO DESTINATÁRIO

 EDITAIS

 GABINETE DO PREFEITO
 CASA CIVIL

 EDITAL Nº 002/2022-CASACIVIL/SERI

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE CANDI-
DATOS AO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO 
PARTICIPATIVO MUNICIPAL – BIÊNIO 2022/2024

FABRICIO COBRA ARBEX, SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
CASA CIVIL, REPRESENTANTE LEGAL DA SECRETARIA EXECUTI-
VA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DA CASA CIVIL PREFEITURA 
DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM 
BASE NO DECRETO Nº 59.023 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019 E 
DECRETO Nº 61.557 DE 7 DE JULHO DE 2022, QUE CONFERE 
NOVA REGULAMENTAÇÃO AO CONSELHO PARTICIPATIVO 
MUNICIPAL EM CADA SUBPREFEITURA A QUE SE REFEREM OS 
ARTIGOS 34 E 35 DA LEI Nº 15.764, DE 27 DE MAIO DE 2013, 
TORNA PÚBLICA A PRORROGAÇÃO ATÉ 31 DE JULHO DE 2022 
DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA OS (AS) CANDIDATOS (AS) AO 
CONSELHO PARTICIPATIVO MUNICIPAL DA CIDADE DE SÃO 
PAULO PARA O BIÊNIO 2022/2024 DE QUE TRATA O EDITAL 
001/2022-CASA CIVIL/SERI.

São Paulo, 26 de Julho de 2022
Fabricio Cobra Arbex, Secretário Municipal da Casa Civil
PROCESSO Nº 6010.2022/0002229-6

EXAMES, o não contato no prazo de 05 (cinco) dias conforme 
parágrafo único do art. 91 do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
DJALMA PEREIRA COSTA 257045582 21/07/2022

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
BLENDA HERBST 494514541 03/08/2022 10:20
PATRICIA ROSA AFFONSO 229906916 04/08/2022 09:00
PATRICIA ROSA AFFONSO 229906916 01/08/2022 10:20

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido no artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 
de acordo com o resultado final do CONCURSO PÚBLICO 
realizado e conforme á autorização publicada no D.O.C de 
13/08/2021 – PROCESSO SEI Nº 6016.2021/0050058-0

AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO - REF. QPE 3-A
PROC. SEI 6016.2017/0041152-0

CLASSIF. R.G. NOME (LISTA GERAL) 
---------------------------------------------------------
00002566 00000049509240X NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002567 000000399573252 GIOVANNA RODRIGUES DE ARAUJO
00002568 000000577974440 LIVIA SALES
00002569 000000477746640 MAYSA ARAUJO TENORIO DE OLIVEIRA
00002570 000000491507057 THAIS DE OLIVEIRA SANTOS
00002571 000000209199040 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002572 000000107949830 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002573 000000177896486 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002574 00000044035366X ANDRESSA CORREIA DE MELO PARENQUINE
00002575 000000393742465 AMANDA GONCALVES JULIAO
00002576 000000536573050 LENY PAIVA SOUSA
00002577 00000057009656X ANTONIO JORGE SILVEIRA TABIREZA
00002578 000000436217776 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002579 000000257045582 DJALMA PEREIRA COSTA
00002580 000000425677904 BEATRIZ MACIEL FIGUEIREDO
00002581 000000106025235 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002582 000000309281635 CAROLINE TIEMI NAKASSONE
00002583 000000547234673 HAILANA RIBEIRO HERMANN
00002584 000000417789786 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002585 000000367207357 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00002586 000000337787815 SELMA FERREIRA DA SILVA
00002587 000000637033140 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002588 000000384064358 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002589 000000167340931 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002590 000000229906916 PATRICIA ROSA AFFONSO
00002591 000000249365169 CINTIA DA SILVA PRATES
00002592 00000050907733X CIBELE PEREIRA OKAMOTO
00002593 000000509341019 GIOVANA MELO DE ALENCAR
00002594 000000201137653 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002595 000000279125392 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002596 00000042649586X JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00002597 000000223796347 ANA PAULA PEREIRA
00002598 000000359997570 JURANDIR BARROS BHERING
00002599 000000388993893 BIANCA BARROS FERREIRA
00002600 00000056036636X NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002601 000000600171619 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002602 000000562646188 STEPHANY GUEDES DE CASTRO
00002603 000000421013362 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002604 000000534508406 DAVID LUCCA MACEDO AVELAR MACIEL
00002605 000000651189809 EDUYNE LOUISE DE OLIVEIRA
00002606 000000468644064 SABRINA LIMA DOS SANTOS
00002607 000000349132860 PAULA GRACIELA DA SILVA OLIVEIRA
00002608 000000408913708 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002609 000000487014285 CAROLINE RODRIGUES DE OLIVEIRA
00002610 000000435765139 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002611 00000052812173X JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00002612 00000035106607X VANUSA DE LIMA ALVES MOTA
00002613 000000400000593 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00002614 000000492498799 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00002615 000000294519233 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00002616 000000468922362 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002617 000000482530753 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00002618 000000527269177 KALED DE OLIVEIRA BENTO
00002619 000000057189894 LUIZ MARTINS GUIMARAES
00002620 000000068772415 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002621 000000531347060 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002622 000000523420481 LAURA OLIVEIRA DA SILVA
00002623 000000139106303 MARTA LUISA DOS SANTOS
00002624 000000434157697 GLAUBER DAZZI
00002625 000000385544182 FERNANDA RAMOS SILVA
00002626 000000187024480 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00002627 000000004349612 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07
00002628 000000494514541 BLENDA HERBST
00002629 000000475591240 BARBARA SOARES
00002630 000000307738656 VINICIUS DE OLIVEIRA BIASI
00002631 000000329184027 ADRIANA OLIVEIRA SANTOS
00002632 000000362749449 JULIA MARIA LIMA DA SILVA
00002633 000000503092812 NAO NOMEADO CONFORME LEI 14.660/07

OBS.1) Após a publicação da aptidão médica expedido 
pela Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - SE-
GES/COGESS, os candidatos ora nomeados, deverão compare-
cer para providências de posse munidos de cópias reprográficas 
acompanhadas dos originais dos documentos abaixo relacio-
nados, sendo que não serão aceitos protocolos dos respectivos 
documentos.

- R.G; CPF (ou comprovante de inscrição)
- PIS/PASEP, para quem já foi inscrito;
- Título de Eleitor e comprovante de votação da última 

eleição ou Atestado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE 
(1º e 2º turnos);

- Cédula de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente 
ou Carta de Igualdade de Direitos (se Português);

- Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 
Militar constando dispensa (para candidatos com idade inferior 
a 46 anos, do sexo masculino);

- Comprovante de Endereço residencial em nome do no-
meado, no Munícipio de São Paulo ou na Grande São Paulo ou 
solicitação de autorização para residir fora do Município de São 
Paulo nos termos do Decreto Municipal nº 16.644/80;

- Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou Diploma e/
ou Certificado de Curso Técnico/Profissionalizante ou equivalen-
te, acompanhado de Histórico Escolar, expedido por Instituição 
de Ensino reconhecida pelo Ministério da Educação;

- No caso de ex-servidor da Esfera Federal, Estadual ou 
Municipal deverá ser apresentado documento que comprove o 
motivo da demissão, dispensa ou exoneração, para verificação 
de eventuais impedimentos do exercício do cargo público.

- Possuir 18 (dezoito) anos completos até ato da posse
- 02 fotos 3x4;
- Deverá ser preenchida declaração nos termos do pará-

grafo 1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de 
junho de 2012.

- Preenchimento de Declaração de Bens e Valores nos 
termos dos parágrafos 1º , 2º e 3º do Decreto nº 53.929/2013.


